

# **Anuncio previo**

Número de Expediente **82/18-C**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a las 13:06 horas.



#### Contrato de Obras de Pasarela Peatonal sobre Crta. N-332 en Pilar de la Horadada (Alicante).

- → Valor estimado del contrato 364.096,52 EUR.
- → Importe 440.556,79 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 364.096,52 EUR.
- → Fecha Prevista de Inicio del Proceso de Adjudicación 03/01/2019
- --- Clasificación CPV
  - 45233293 Instalación de mobiliario urbano.

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Construcción

# Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=nVk4Nxw65OVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

# Entidad Adjudicadora

- -- Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España
- --> ES521

#### Contacto

- ---> Teléfono 965352225
- → Fax 965352325
- --> Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

# Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

# Plazo de Obtención de Pliegos

--> Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

## Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

#### Dirección Postal

---> Plaza Campoamor, 2

--->

### Dirección Postal

- --> Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

# Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

### Dirección Postal

- --> Plaza Campoamor, 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

### Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 02/01/2019 a las 14:00
  - Observaciones: Contrato de Obras de Pasarela Peatonal sobre Crta. N-332 en Pilar de la Horadada (Alicante).

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

# Apertura Sobre A Documentación administrativa y proposición económica

- -- Apertura sobre oferta económica
- → El día 08/01/2019 a las 10:00 horas
- Apertura Sobre A Documentación Administrativa y Proposición económica

### Lugar

--- Sala de Juntas .- Ayuntamiento de Pilar de la Horadada

## Dirección Postal

- → Pz. Campoamor, Nº 2
- → (03190) Pilar de la Horadada España

## Tipo de Acto: Público

--- Condiciones para la asistencia : Ser licitador del mismo

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

# Objeto del Contrato: Contrato de Obras de Pasarela Peatonal sobre Crta. N-332 en Pilar de la Horadada (Alicante).

- --> Valor estimado del contrato 364.096,52 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 440.556,79 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 364.096,52 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 45233293 Instalación de mobiliario urbano.
- --- Lugar de ejecución
  - --- Subentidad Nacional Alicante/Alacant
  - --> Código de Subentidad Territorial ES521

### Dirección Postal

→ España

## Condiciones de Licitación

## Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

## Condiciones de adjudicación

## Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- → Oferta económica Contrato de Obras de Pasarela Peatonal sobre Crta. N-332 en Pilar de la Horadada
  - → Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 100→ Cantidad Mínima : 0
  - --> Cantidad Máxima: 100

## Proceso de Licitación

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No